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Slutevaluering af dag-til-dag-projektet 

 
Kære medlemmer af Folketingets Beskæftigelsesudvalg 
 
I 2015 blev projektet dag-til-dag igangsat med det formål at bringe kontanthjælps-
modtagere tættere på arbejdsmarkedet gennem kortvarige ansættelser på time-, 
dags- og ugebasis. I projektet har der været fokus på indsatsen for deltagerne, lige-
som deltagerne har et lempeligere fradrag i kontanthjælpen ved ansættelse dag-til-
dag job. 
 
Projektet udspringer af aftalen om kontanthjælpsreformen, hvori det fremgår, at der 
skal etableres et forsøg med en helhedsorienteret hjælp til aktivitetsparate kontant-
hjælpsmodtagere. Dag-til-dag er en udmøntning af midler fra puljen ”Helhedsori-
enteret hjælp til aktivitetsparate”.  
 
I alt har 1.293 borgere og 574 virksomheder fra 14 kommuner deltaget i projektet.  
 
Der foreligger nu en slutevaluering af projektet. Slutevalueringen kan ikke bruges 
til at drage konklusioner om årsagssammenhænge mellem indsatser og resultater 
eller effekter af indsatsen eller det lempeligere fradrag etableret i projektet.  
 
Ikke desto mindre viser evalueringen flere positive tendenser. Jeg hæfter mig sær-
ligt ved to centrale pointer i evalueringen: 
 
 Virksomhederne er villige til at ansætte udsatte borgere i småjobs. 

 Ansættelse på ordinære vilkår i småjobs er muligt og motiverer udsatte borgere. 
 
Det er positivt og understøtter kun, at kommunerne i langt højere grad skal fokuse-
re på den virksomhedsrettede indsats, herunder muligheden for småjobs og ordinæ-
re timer. Det understøtter vi bl.a. fra centralt hold med projekter som Flere Skal 
Med og Særlig Tilrettelagt Uddannelse (STU), mens der sideløbende med dag-til-
dag-projektet er indført kontanthjælpsloft og 225-timersregel, som øger borgernes 
økonomiske incitament, så det kan betale sig at arbejde – selv få timer. 
 
Jeg vedlægger slutevalueringen til jeres orientering. 
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